
DVOUDÍLNÁ KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKA

PROVEDENÍ K MONTÁŽI NA STĚNU
NÁVOD K POUŽITÍ

eta 1577, eta 2577 DC INVERTER – modely s chlazením a topením

Před instalací a použitím si, prosím, důkladně přečtěte tento návod a prohlédněte
vyobrazení.
Návod uschovejte pro budoucí potřebu.
Najdete zde celou řadu informací a pokynů pro správné používání klimatizace.
Pouze nepatrná péče na vaší straně vám pomůže předejít většině problémů
a ušetřit tak čas i peníze.
Řešení nejčastějších problémů je popsáno v části Zjištění a řešení poruch. Předtím,
než se obrátíte na servis, pokuste se problém vždy vyřešit podle zde uvedených
pokynů.



1

OBSAH

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
POJMENOVÁNÍ SOUČÁSTÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
MANUÁLNÍ OVLÁDÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
NASTAVENÍ SMĚRU PROUDĚNÍ VZDUCHU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
PRINCIP FUNKCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
ÚDRŽBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
PROVOZNÍ TIPY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
ZJIŠTĚNÍ A ŘEŠENÍ PORUCH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
TECHNICKÉ ÚDAJE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
POKYNY K INSTALACI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
LEGISLATIVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
INFORMAČNÍ LIST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

• Opravy svěřujte výhradně autorizovanému servisu.
• Instalaci svěřte specializovanému technikovi.
• Klimatizaci nenechávejte ovládat dětmi, nesvéprávnými nebo nepohyblivými osobami bez

dozoru zodpovědné osoby.
• Nedovolte dětem a nesvéprávným osobám si s klimatizací hrát.
• Výměnu síťového přívodu smí provádět výhradně specializovaný technik s příslušnou

kvalifikací.
• Klimatizace musí být instalována odborně a v souladu s platnými normami.

U P O Z O R N Ě N Í



2

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

■ Aby nedošlo ke zranění, dodržujte níže uvedené pokyny.
■ Nedodržování bezpečnostních pokynů může způsobit zranění nebo hmotnou škodu. 
■ Závažnost hrozícího nebezpečí je v návodu rozlišena níže uvedeným způsobem.

Význam symbolů:

Připojte správně do elektrické
zásuvky.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
nebo požáru.

Neupravujte délku síťového
přívodu, do stejné zásuvky
nepřipojujte další spotřebiče.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
nebo požáru.

Jednotku nezapínejte ani
nevypínejte vytažením nebo
zasunutím vidlice síťového
přívodu.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
nebo požáru.

S jednotkou nemanipulujte
mokrýma rukama nebo ve vlhkém
prostředí.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

Před zapnutím klimatizace
v místnosti obsahující plyn uniklý
z jiného zařízení nejdříve
vyvětrejte.

• Nebezpečí exploze, požáru nebo
popálení.

Zajistěte správné uzemnění.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

Vidlici síťového přívodu
nezapojujte do uvolněné nebo
poškozené síťové zásuvky.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
nebo požáru.

V blízkosti síťového přívodu se
nesmí vyskytovat hořlavé kapaliny
jako benzín, ředidla, rozpouštědla
apod.

• Nebezpečí exploze nebo požáru.

Nenechávejte na sebe ani ostatní
osoby působit proud chlazeného
vzduchu delší dobu.

• Nebezpečí zdravotních problémů.

V případě nezvyklého hluku, kouře
nebo zápachu jednotku odpojte
od elektrické sítě.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
nebo požáru.

Příslušný elektrický okruh musí
být chráněn jističem 16 A.

• Nebezpečí požáru nebo úrazu
elektrickým proudem.

Nepoužívejte poškozený ani
nevhodný síťový přívod.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
nebo požáru.

Síťový přívod veďte co nejdál od
topení.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
nebo požáru.

Během provozu jednotku
neotevírejte.

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
.

V blízkosti klimatizace
nemanipulujte s palnými zbraněmi.

• Nebezpečí požáru.

V proudu vzduchu vycházejícího z jednotky se nesmí
nacházet žádné spotřebiče s otevřeným plamenem.

• Nebezpečí narušení procesu hoření.

Elektrické díly chraňte před vniknutím vody.
• Nebezpečí poruchy nebo úrazu elektrickým proudem.

Nikdy nenapojujte spotřebič uprostřed síťového
přívodu, síťový přívod neprodlužujte, nepoužívejte
prodlužovací síťové přívody a vícenásobné zásuvky.

• Nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

Spotřebič se nesmí montovat do prostor, ve kterých
hrozí nebezpečí uvolňování hořlavých, těkavých nebo
výbušných plynů.

• Nebezpečí požáru či výbuchu.

Jednotku nerozebírejte ani neupravujte.
• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem nebo poruchy.

Do otvorů vnitřní nebo venkovní jednotky nevsunujte
prsty nebo jiné předměty.

• Nebezpečí vážného zranění.

V A R O V Á N Í Nebezpečí vážného úrazu nebo usmrcení

U P O Z O R N Ě N Í Nebezpečí úrazu nebo hmotné škody

Zakázaná činnost

Nutná činnost

V A R O V Á N Í



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


